
, 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 24 декабря 2019г.                              № 1036        

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Развитие территории 

городских и сельских поселений Ана-

дырского муниципального района в 

2018-2020 годах», утверждённую по-

становлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 25 де-

кабря 2017 года № 960 

 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие территории городских и сельских поселений Анадырского муници-

пального района в 2018-2020 годах», утверждённой постановлением Админист-

рации Анадырского муниципального района от 25 декабря 2017 года № 960, 

Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории городских 

и сельских поселений Анадырского муниципального района в 2018-2020 го-

дах», утверждённую постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 25 декабря 2017 года № 960, следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории город-

ских и сельских поселений Анадырского муниципального района в 2018-        

2020 годах» (далее – муниципальная программа) позицию «Объёмы финансо-

вых ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ресурсов 

муниципальной программы 

Общий объем бюджетных ассигнований му-

ниципальной программы составляет – 

60 641,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2018 году – 40 660,1 тыс. рублей; 

в 2019 году – 12 642,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 7 338,9 тыс. рублей»; 



2 

 

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции:



3 

 
 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе «Развитие 

территории городских и сельских поселе-

ний Анадырского муниципального района в 

2018-2020 годах» 

 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы  

«Развитие территории городских и сельских поселений Анадырского муниципального района в 2018-2020 годах» 

 

№ 

п/п 

Наименование направления, 

раздела, мероприятия 

Период  

реализации  

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный исполни-

тель, соисполнители, 

участники* 
Всего 

в том числе средства: 

федерально-

го бюджета 

окружно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Всего по муниципальной программе: 

2018-2020 60641,4 0,0 0,0 60 641,4 0,0 

  
2018 40 660,1 0,0 0,0 40 660,1 0,0 

2019 12 642,4 0,0 0,0 12 642,4 0,0 

2020 7 338,9 0,0 0,0 7 338,9 0,0 

1 

Основное мероприятие: «Расходы на 

организацию пассажирских перевозок 

в городском  поселении Беринговский» 

2018-2020 3 968,0 0,0 0,0 3 968,0 0,0 
Администрация город-

ского поселения Берин-

говский 

2018 1 368,0 0,0 0,0 1 368,0 0,0 

2019 1 300,0 0,0 0,0 1 300,0 0,0 

2020 1 300,0 0,0 0,0 1 300,0 0,0 

2 

Основное мероприятие: «Расходы на 

оплату работ по благоустройству тер-

ритории в городском поселении Берин-

говский» 

2018 6 998,8 0,0 0,0 6 998,8 0,0 

Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация город-



4 

 

№ 

п/п 

Наименование направления, 

раздела, мероприятия 

Период  

реализации  

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный исполни-

тель, соисполнители, 

участники* 
Всего 

в том числе средства: 

федерально-

го бюджета 

окружно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ского поселения Берин-

говский 

3 
Основное мероприятие: «Ремонт объ-

ектов транспортной инфраструктуры» 
2018 4 056,6 0,0 0,0 4 056,6 0,0 

Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

4 

Основное мероприятие: «Капитальный 

ремонт общего имущества собственни-

ков помещений в многоквартирных 

домах»,  в том числе: 

2018-2020 22 223,9 0,0 0,0 22 223,9 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрации город-

ских и сельских поселе-

ний  

2018 9 916,7 0,0 0,0 9 916,7 0,0 

2019 6 518,3 0,0 0,0 6 518,3 0,0 

2020 5 788,9 0,0 0,0 5 788,9 0,0 

4.1 

капитальный ремонт общего имущест-

ва собственников помещений в много-

квартирных домах в городском поселе-

нии Беринговский 

2018-2020 8 384,6 0,0 0,0 8 384,6 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация город-

ского поселения Берин-

говский 

 

2018 2 933,5 0,0 0,0 2 933,5 0,0 

2019 2 598,0 0,0 0,0 2 598,0 0,0 

2020 2 853,1 0,0 0,0 2 853,1 0,0 

4.2 

капитальный ремонт общего имущест-

ва собственников помещений в много-

квартирных домах в сельском поселе-

нии Алькатваам 

2018-2020 1 239,1 0,0 0,0 1 239,1 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация сельско-

го поселения Алькатваам 

2018 387,5 0,0 0,0 387,5 0,0 

2019 415,7 0,0 0,0 415,7 0,0 

2020 435,9 0,0 0,0 435,9 0,0 

4.3 

капитальный ремонт общего имущест-

ва собственников помещений в много-

квартирных домах в сельском поселе-

2018-2020 1 080,2 0,0 0,0 1 080,2 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 
2018 337,8 0,0 0,0 337,8 0,0 

2019 362,4 0,0 0,0 362,4 0,0 



5 

 

№ 

п/п 

Наименование направления, 

раздела, мероприятия 

Период  

реализации  

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный исполни-

тель, соисполнители, 

участники* 
Всего 

в том числе средства: 

федерально-

го бюджета 

окружно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

нии Ваеги 
2020 380,0 0,0 0,0 380,0 0,0 

Администрация сельско-

го поселения Ваеги 

4.4 

капитальный ремонт общего имущест-

ва собственников помещений в много-

квартирных домах в сельском поселе-

нии Канчалан 

2018-2020 1 028,5 0,0 0,0 1 028,5 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация сельско-

го поселения Канчалан 

2018 321,6 0,0 0,0 321,6 0,0 

2019 345,1 0,0 0,0 345,1 0,0 

2020 361,8 0,0 0,0 361,8 0,0 

4.5 

капитальный ремонт общего имущест-

ва собственников помещений в много-

квартирных домах в сельском поселе-

нии Ламутское 

2018-2020 77,9 0,0 0,0 77,9 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация сельско-

го поселения Ламутское 

2018 37,6 0,0 0,0 37,6 0,0 

2019 40,3 0,0 0,0 40,3 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.6 

капитальный ремонт общего имущест-

ва собственников помещений в много-

квартирных домах в сельском поселе-

нии Марково 

2018-2020 2 600,2 0,0 0,0 2 600,2 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация сельско-

го поселения Марково 

2018 822,4 0,0 0,0 822,4 0,0 

2019 858,3 0,0 0,0 858,3 0,0 

2020 919,5 0,0 0,0 919,5 0,0 

4.7 

капитальный ремонт общего имущест-

ва собственников помещений в много-

квартирных домах в сельском поселе-

нии Мейныпильгыно 

2018-2020 669,8 0,0 0,0 669,8 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация сельско-

го поселения Мейны-

пильгыно 

2018 213,0 0,0 0,0 213,0 0,0 

2019 228,5 0,0 0,0 228,5 0,0 

2020 228,3 0,0 0,0 228,3 0,0 

4.8 

капитальный ремонт общего имущест-

ва собственников помещений в много-

квартирных домах в сельском поселе-

2018-2020 432,7 0,0 0,0 432,7 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 
2018 209,3 0,0 0,0 209,3 0,0 

2019 223,4 0,0 0,0 223,4 0,0 



6 

 

№ 

п/п 

Наименование направления, 

раздела, мероприятия 

Период  

реализации  

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный исполни-

тель, соисполнители, 

участники* 
Всего 

в том числе средства: 

федерально-

го бюджета 

окружно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

нии Снежное 
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация сельско-

го поселения Снежное 

4.9 

капитальный ремонт общего имущест-

ва собственников помещений в много-

квартирных домах в сельском поселе-

нии Усть-Белая 

2018-2020 1 610,4 0,0 0,0 1 610,4 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация сельско-

го поселения Усть-Белая 

2018 790,0 0,0 0,0 790,0 0,0 

2019 820,4 0,0 0,0 820,4 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.10 

капитальный ремонт общего имущест-

ва собственников помещений в много-

квартирных домах в сельском поселе-

нии Хатырка 

2018-2020 1 314,4 0,0 0,0 1 314,4 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация сельско-

го поселения Хатыркае 

2018 114,7 0,0 0,0 114,7 0,0 

2019 589,4 0,0 0,0 589,4 0,0 

2020 610,3 0,0 0,0 610,3 0,0 

4.11 

капитальный ремонт общего имущест-

ва собственников помещений в много-

квартирных домах в сельском поселе-

нии Чуванское 

2018-2020 71,1 0,0 0,0 71,1 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация сельско-

го поселения Чуванское 

2018 34,3 0,0 0,0 34,3 0,0 

2019 36,8 0,0 0,0 36,8 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.12 

капитальный ремонт общего имущест-

ва собственников помещений в много-

квартирных домах в городском поселе-

нии Угольные Копи 

2018-2020 3 715,0 0,0 0,0 3 715,0 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация город-

ского поселения Уголь-

ные Копи 

2018 3 715,0 0,0 0,0 3 715,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 

Основное мероприятие: «Ремонт муни-

ципального жилищного фонда», в том 

числе: 

2018-2019 10 864,1 0,0 0,0 10 864,1 0,0  

2018 6 040,0 0,0 0,0 6 040,0 0,0 

2019 4 824,1 0,0 0,0 4 824,1 0,0 



7 

 

№ 

п/п 

Наименование направления, 

раздела, мероприятия 

Период  

реализации  

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный исполни-

тель, соисполнители, 

участники* 
Всего 

в том числе средства: 

федерально-

го бюджета 

окружно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5.1 

ремонт муниципального жилищного 

фонда в сельском поселении Алькатва-

ам 

2018-2019 2 088,3 0,0 0,0 2 088,3 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация сельско-

го поселения Алькатваам 

2018 1 370,0 0,0 0,0 1 370,0 0,0 

2019 718,3 0,0 0,0 718,3 0,0 

5.2 
ремонт муниципального жилищного 

фонда в сельском поселении Ламутское 
2018 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 

Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация сельско-

го поселения Ламутское 

5.3 
ремонт муниципального жилищного 

фонда в сельском поселении Чуванское 
2018 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 

Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация сельско-

го поселения Чуванское 

5.4 

ремонт муниципального жилищного 

фонда в сельском поселении Усть-

Белая 

2018 670,0 0,0 0,0 670,0 0,0 

Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация сельско-

го поселения Усть-Белая 

5.5 

ремонт муниципального жилищного 

фонда в сельском поселении Мейны-

пильгыно 

2019 1 841,2 0,0 0,0 1 841,2 0,0 

Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация сельско-

го поселения Мейны-

пильгыно 



8 

 

№ 

п/п 

Наименование направления, 

раздела, мероприятия 

Период  

реализации  

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный исполни-

тель, соисполнители, 

участники* 
Всего 

в том числе средства: 

федерально-

го бюджета 

окружно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5.6 
ремонт муниципального жилищного 

фонда в сельском поселении Снежное 
2019 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 

Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация сельско-

го поселения Снежное 

5.7 
ремонт муниципального жилищного 

фонда в сельском поселении Канчалан 
2019 264,6 0,0 0,0 264,6 0,0 

Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация сельско-

го поселения Канчалан 

6 

Основное мероприятие: «Расходы на 

благоустройство территории и проез-

дов к многоквартирным домам» 

2018 4 700,0 0,0 0,0 4 700,0 0,0 

Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация город-

ского поселения Уголь-

ные Копи 

7 

Основное мероприятие: «Благоустрой-

ство территории в городском поселе-

нии Угольные Копи» 

2018 4 011,2 0,0 0,0 4 011,2 0,0 

Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация город-

ского поселения Уголь-

ные Копи 

8 

Основное мероприятие: «Благоустрой-

ство территории в сельских поселени-

ях» 

2018-2019 2 547,0 0,0 0,0 2 547,0 0,0 Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 2018 2 547,0 0,0 0,0 2 547,0 0,0 



9 

 

№ 

п/п 

Наименование направления, 

раздела, мероприятия 

Период  

реализации  

мероприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный исполни-

тель, соисполнители, 

участники* 
Всего 

в том числе средства: 

федерально-

го бюджета 

окружно-

го бюд-

жета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Администрация сельско-

го поселения Усть-Белая 

9 

Основное мероприятие: «Расходы на 

исполнение иных вопросов местного 

значения» 

2018-2020 370,0 0,0 0,0 370,0 0,0 
Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация город-

ского поселения Берин-

говский 

2018 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 

2020 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 

10 
Основное мероприятия «Ремонт ком-

мунальной инфраструктуры» 

2018-2019 513,0 0,0 0,0 513,0 0,0 
Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация сельско-

го поселения Хатырка 
2018 513,0 0,0 0,0 513,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация сельско-

го поселения Марково 

11 

Основное мероприятие: «Расходы на 

организацию и содержание мест захо-

ронения» 

2018 388,8 0,0 0,0 388,8 0,0 

Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района 

Администрация город-

ского поселения Уголь-

ные Копи 

». 



 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 


